
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 
 

 

 22 февраля 2023 года   № 343 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 15 декабря 2022 года № 2510           

«О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в 

целях признания жилых помещений пригодными (непригодными) для 

проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях 

признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 

территории муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьями 50, 53 

Устава муниципального образования городского округа «Усинск»,  

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 15 декабря 2022 года № 2510                          

«О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в 

consultantplus://offline/ref=BA934049B67E91B35CC17C59F5A0A8FCF67376A26C4DADF466D0CF3F4979392ECBADAE5EB7C9B248EFDCE59F716702FE5ED6EDBE60053B3Bc4O8I


2 
 

целях признания жилых помещений пригодными (непригодными) для 

проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 приложения № 2 изложить в следующей 

редакции: 

«4.2.2.Если срок производства ремонтно-строительных работ по 

переустройству и (или) перепланировки жилого помещения превышает срок, 

установленный решением органа местного самоуправления о согласовании по 

переустройству и (или) перепланировки жилого  помещения, собственник 

обязан обратиться в орган местного самоуправления с заявлением о 

продлении срока производства ремонтно-строительных работ по 

переустройству и (или) перепланировки помещения. Продление срока 

производства ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) 

перепланировки помещения производится однократно, не более чем на шесть 

месяцев.». 

1.2.Дополнить пункт 4.7 приложения № 4 подпунктом 4.7.3 следующего 

содержания: 

«4.7.3.В случае нарушения сроков производства ремонтно-строительных 

работ по переустройству и (или) перепланировки помещения, установленных 

решением органа местного самоуправления о согласовании проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя администрации                                                        Т.А. Анисимова 


